1

证券代码：300040        证券简称：九洲集团        公告编号：2023-047

债券代码：123089        债券简称：九洲转2

哈尔滨九洲集团股份有限公司

关于增资全资子公司九洲环境能源科技集团有限公司

的公告

重要内容提示：

1、投资标的名称：九洲环境能源科技集团有限公司（以下简称“九洲环能”），

为本公司全资子公司。

2、投资金额：本公司拟向九洲环能增资不超过6,800万元。

一、投资概述

1、增资基本情况

九洲环能为哈尔滨九洲集团股份有限公司（以下简称“本公司”）全资子公

司。目前九洲环能注册资本为50,000万元,增资后注册资本为56,800万元；资金

来源为自有资金。

2、本次增资已经公司第八届董事会第二次会议审议批准。

3、本次增资属于对全资子公司的投资，不构成关联交易，亦不构成《上市

公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、被投资公司基本情况

名称：九洲环境能源科技集团有限公司

统一社会信用代码：91110102575156364Y

类型：其他有限责任公司

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

住所：北京市朝阳区望京东园四区5号楼8层808

法定代表人：康力文

注册资本：人民币50,000万元

成立日期：2011年05月24日

经营范围：技术开发、技术咨询；委托加工、销售机械设备、电子产品元器

件；为电动汽车提供充电服务。（市场主体依法自主选择经营项目，开展经营活

动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准内容开展经营活动；不得从

事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

三、投资目的

“让电拥有智慧、让人们享有蓝天”是公司永恒的经营理念，此次增资九洲

环能资金主要用于用于综合智慧能源项目建设，符合公司在新能源产业整体战略

发展规划和公司长远发展利益。

四、投资对公司的影响

本次投资金额不超过 6,800 万元，全部为自有资金投资。本次增资后公司仍

持有九洲环能 100%的股权，不会对公司财务及经营状况产生不利影响。

五、投资存在的风险

投资可再生能源业务受政策、市场状况变化等多种因素影响，公司将时刻关

注外部环境影响，降低投资风险。

特此公告！

哈尔滨九洲集团股份有限公司

                                                董事会

二〇二三年六月五日